in sede extragiudiziale e giudiziale in relazione alla proprietà o alla guida di veicoli a motore. La copertura è garantita anche in 

caso di socio “pedone” e in caso di socio alla guida di bicicletta (elettrica e non) e di monopattino elettrico.

ACI sostiene le spese di un avvocato e le eventuali spese legali fino a un massimale di 14.000 euro (quattordicimila) per sinistro, 

con il limite di 2 sinistri per anno associativo. 

Le garanzie vengono prestate nel caso in cui il socio:

1)	 è sottoposto a procedimento penale per delitto colposo o contravvenzione connesso a incidente stradale;

2)	 deve presentare ricorso contro il provvedimento che lo ha privato del documento di guida, adottato in conseguenza